De syllanis actib⁹: quoz se demones ostētauerūt adiutores. cap. xxiiij.

¶ Sylla certe ipse: cui⁹ t̄pa t̄lia fuerūt: ut supiora quoz uidex esse uidebat illi⁹ cōpatiōe q̄rerēt: cū p̄mū ad urbē cōtra mariū castra mouisset: adeo leta exta imolanti fuisse scribit liuius: ut custodiri se postumius aruspex uoluerit: capitis suppliciu subditurus: nisi ea que in animo sylla haberet: dñs iuuantib⁹ impleuisset. Ecce nō discesserant adytis arisqz relictis dñs q̄n de rez euētū predicebat: nihilqz de ipsius sylle correptione curabant.

Promittebāt presagando felicitatem magnā: nec malā cupiditatē minando frangebāt. Deinde cū esset in asia bellum mitridaticū gerēs: p lutiū titiū ei mandatū ē a ioue: q̄ eēt mitridatē su-
paturus: et factū ē. Ac postea moliētī redire in urbē: et suas amicorūq̄ iniu-
rias ciuili sanguine ulcisci: itēz māda-
tum ē ab eodē ioue: p militē quendam
legionis sexte: prius se de mitridate p
nuntiasse uictoriā: et tunc promittēz
datuz se potestātē: qua recuparet ab
inimicis rēp. nō sine multo sanguine.
Tum p̄cunctatus sylla: q̄ forma mili-
tī uiso fuerit: cū ille indicasset eā: recoz
datus ē q̄ prius ab illo audierat: qui
de mitridatica uictoria ab eo mādata
pertulerat. Quid hīc responderi pōt
quare dī curauerint uelut felicia ista
uuntiare: et nullus eoz curauit sylla
monendo corrigere: tāta mala factuz
scelestis armis ciuilibus: qualia nō so-
lum sedarent: s; auferrent oīo rēp?
Nempe intelligūt demones: sicut sepe
iam dixi: notūq̄ nobis ē i līs sacris:
resq̄ ipse satis indicāt negotiū suuz
agere: ut p dīs hēant: ut colāt: ut ea
illis exhibeāt: q̄bus hi q̄ exhibent so-
ciati unā pessimā cām cū eis habeant
in iudicio dei. Deinde cū uenisset taren-
tū sylla: atq̄ ibi sacrificasset: uidit i ca-
pite uitulini iecozis similitudinē corōe
auree. Tunc postumius auruspex ille
respondit: preclaram ei uictoriā signi-
ficari: iussitq̄ ut extis ill' solus uelce-
ret. Postea puo facto interuallo fuus
cuiusdā luty pontij uaticinando cla-
mauit. A bellona nuntius uenio: uic-
toria tua ē sylla. Deinde adiecit arsurū
esse capitoliū. hoc cum dixisset con-
tinuo egressus e castris: postera die p-
citatioz regressus est: et capitoliū ar-
sisse clamauit. arserat aut reuera capi-
toliū. Qd̄ quidem demoni et preui-
dere facile fuit et celerrime nuntiare.
Illud sane attende quod ad causam

maxie pertinet s̄b qualibus dīs cupi-
ant esse: q̄ blasphemāt saluatozē: uolūta-
tes fidelīū a dñatu demonū liberātē.
Clamauit homo uaticinando uictoria
tua est sylla: atq̄ ut id diuino sp̄ritu
clamasse crederetur: nuntiauit etiam
aliqd̄ et ppe futuz et mox factum. Un̄
longe aberat per quem ille sp̄s loq̄ba-
tur: nō tñ clamauit ab sceleribus pce
sylla: que illic uictor tam horrenda cō-
misiit: cui corona aurea ipsius uictōie
illustrissimum signuz in uitulino ieco-
re apparuit. Qualia signa si dī isti da-
re solerent: ac nō demones ip̄j pfecto
illis extis nefaria potius atq̄ ip̄i sylle
grauit noxia mala futura mōstrarēt.
Neq̄ eim eius dignitati tm̄ profuit il-
la uictoria: q̄tum nocuit cupiditati.
Qua factū ē: ut imoderatius inhiās:
et secundis rebus elatus ac p̄cipitat?
magis ipse periret in moribus: q̄ ini-
micos i corporibus perderet. Nec illi
dī uere tristia uereq̄ lugenda: nō ex-
tis: non augurijs: nō cuiusq̄ sōnio ul'
uaticinio prenuntiabant. magis enim
tiebant ne corrigeretur: q̄ ne uiceret.
Immo vō satis agebāt: ut uictō ciuīū
gloriosus: uictus atq̄ captiuus: et ne-
fandis uitijs: et p hoc ipsi etiā dēonib?
multo obstrictius subderetur.